

Działalność dydaktyczna Biblioteki Głównej

Każda biblioteka akademicka zobowiązana jest ustawą o szkolnictwie wyższym do prowadzenia działalności dydaktycznej na rzecz macierzystej uczelni.

Do podstawowych zadań bibliotek głównych należy:

- przygotowanie osób rozpoczynających studia do korzystania z bibliotek naukowych, zarówno biblioteki rodzimej uczelni, jak i innych miejscowych szkół wyższych
- przygotowanie studentów starszych lat studiów do korzystania z tradycyjnych, oraz najnowszych źródeł informacji naukowej, przekazanie im wiedzy niezbędnej w czasie wykonywania przez nich pracy zawodowej, a także do prowadzenia działalności naukowej
- prowadzenie systematycznego doskonalenia zawodowego zainteresowanych absolwentów uczelni

Niemal od początków swego istnienia Biblioteka prowadzi dla studentów I roku zajęcia z przysposobienia bibliotecznego. Podstawowym zadaniem tych zajęć było i jest zapoznanie studentów z organizacją Biblioteki, charakterem gromadzonych zbiorów, sposobem korzystania z katalogów bibliotecznych, procedurami związanymi z wypożyczaniem zbiorów.

Obecnie przekazuje się także podstawowe informacje o komputerowych bazach bibliograficznych i pełnotekstowych dostępnych w Bibliotece, dokumentach elektronicznych, zasobach informacji zgromadzonych na komputerach w Czytelni Studenckiej i w witrynie internetowej Biblioteki. Aktualnie zajęcia obejmują wykład i ćwiczenia trwające 1,5 godzin dla każdej szkolonej grupy. Są to zajęcia obowiązkowe z wpisem do indeksu. W 2002 roku zajęcia objęły 47 grup (1108 studentów). Szkolenia prowadzone były przez pracowników dydaktycznych Biblioteki, łącznie zaangażowanych w prowadzenie zajęć z przysposobienia bibliotecznego było 14 kustoszy i starszych bibliotekarzy.

Dla magistrantów farmacji i pielęgniarstwa od kilkunastu lat organizowane są w Bibliotece szkolenia z zakresu informacji naukowej w ramach seminariów magisterskich. Mają one na celu zapoznanie studentów, rozpoczynających przygotowanie prac magisterskich z podstawowymi źródłami bibliograficznymi i możliwościami uzyskania pełnych tekstów potrzebnych publikacji. Do niedawna były to zajęcia nieformalne, nieobecne w programach i planach studiów, lecz organizowane w porozumieniu z opiekunami prac magisterskich z Wydziałów: Farmaceutycznego i Nauk o Zdrowiu. W 1998 roku została zorga-

nizowana przez naszą Bibliotekę wspólnie z Wielkopolską Izłą Lekarską "XVII Konferencja Problemowa Bibliotek Medycznych" poświęcona funkcji dydaktycznej biblioteki medycznej. Rezultatem postulatów wysuwanych podczas jej obrad, było włączenie przedmiotu "Podstawy informacji naukowej" do wykazu zajęć fakultatywnych dla studentów Wydziału Farmaceutycznego i Nauk o Zdrowiu. Zajęcia mają na celu zapoznanie studentów z tendencjami rozwoju informacji naukowej, przedstawienie najważniejszych bibliografii drukowanych polskich i zagranicznych z zakresu medycyny, farmacji i nauk pokrewnych, zaprezentowanie posiadanych czasopism z danej dziedziny, omówienie i prezentację specjalistycznych komputerowych baz bibliograficznych, możliwości wykorzystania Internetu jako źródła informacji, poznanie zasad opracowania i przygotowania do druku publikacji naukowej. W ramach zajęć "Podstawy informacji naukowej" każdy student otrzymuje wiele cennych wskazówek pomocnych w dotarciu do piśmiennictwa potrzebnego do pracy magisterskiej, zarówno drogą tradycyjną, przy pomocy katalogu i bibliografii drukowanych, jak i przy wykorzystaniu źródeł komputerowych.

W roku 2002 w Bibliotece przeprowadzono 16 godzin dydaktycznych z "Podstaw informacji naukowej" dla 15 studentów V roku Wydziału Farmaceutycznego. W roku akademickim 2002/ 2003 zajęcia objęły wszystkich studentów II roku, studiów dziennych i zaocznych Wydziału Nauk o Zdrowiu. Prowadzone są przez czterech pracowników dydaktycznych Biblioteki.

Od roku 2000 Biblioteka we współpracy z Oddziałem Kształcenia Podyplomowego i Komisją Kształcenia Wielkopolskiej Izby Lekarskiej organizuje kursy podyplomowe z zakresu naukowej informacji medycznej, mające na celu doskonalenie metodyki przeszukiwania baz komputerowych oraz korzystania z elektronicznych źródeł informacji.

W 2003 roku w Bibliotece odbyły się "Warsztaty komputerowych baz bibliograficznych", zorganizowane z inicjatywy STN. Celem szkolenia było zapoznanie studentów z metodyką korzystania z komputerowych baz bibliograficznych, polskich i zagranicznych, elektronicznych źródeł informacji naukowej, poruszone zostały również elementy metodologii pracy naukowej. W 6 kursach, po 6 godzin zegarowych, wzięło udział 50 studentów.